INMETRO n.º 563, de 23 de 
dezembro de 2014, que 
aprova os Requisitos de 
Avaliação da Conformidade 
– RAC do produto e trata da 
etiquetagem 
compulsória. Garantia de 12 
meses do fabricante; Marca 
e modelo de referência: LG 
50 UK6310. 

VALOR TOTAL R$ 33.427,64 (Trinta e três mil, quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e 
quatro centavos) 

1.2. Será dada a exclusividade aos licitantes qualificados como microempresas ou empresas 
de pequeno porte, conforme art. 6° do Decreto n. 8.538, de 2015, ressalvados os casos em 
que for inadequado atendimento das quantidades ou as condições do pedido, conforme vier a

[...]

acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências 

relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas 
ou defeitos observados. 

9.1.1. O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e 
seis mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, 
designados pela autoridade competente 

9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da 
Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de

[...]

Assim sendo, por atender de forma integral a 
demanda em questão, e sendo a opção mais vantajosa para a UNILAB-BA, optamos pela última opção. 

6. ESTIMATIVAS DE PREÇO 

6.1. Valores unitários conforme Tabelas 3 e 4. 

6.2. Valor Global da aquisição conforme Tabela 5, R$ 33.427,64 (trinta e três mil, quatrocentos e vinte 
e sete reais e sessenta e quatro centavos). 

Tabela 3 – Pesquisa de mercado - Televisor 49/50” 

Pregão 59/2019 - UASG 
925045 - TRIBUNAL DE 
JUSTIÇA DE SANTA 
CATARINA 

Pregão 01/2018 - UASG 
160191 - CENTRO DE 
PREPARAÇÃO OFICIAIS DA 
RESERVA/RECIFE 

CARREFOUR